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ESTADO DE GOIAS
POLICIA MILITAR
BATALHAO ESPECIALIZADO DE POLICIAMENTO EM EVENTOS/CME

LAUDO DE SEGURANCA

LAUDO DE SEGURANCA
BASICO

Nome Oficial: Divino Garcia Rosa

Apelido: Divino Garcia Rosa

Endereco Completo: Rua Pernambuco, Centro

Cidade: Goiatuba N°: S/N°
Estado: Goias CEP: 75.600-00
Site: - Telefone: (64) 99272-6307

Modelo de Negdcio:

Publico ( X) Privado () PPP( ) Concessao (
Cessionario: -
E-mail: - Telefone: -

Gestor do estddio: Kayson Dias dos Santos

E-mail: kaysondias13@gmail.com Telefone: (64) 99272-6307




Cargo: Supervisor de futebol

Clube: Goiatuba Futebol Clube

E-mail: go.goiatuba@fgf.esp.br Telefone: (64) 99272-6307

Site: -

Entidade: Goiatuba Futebol Clube

Nome: Kayson Dias dos Santos Telefone: (64) 99272-6307

Cargo: Supervisor de futebol

CPF: 030.871.191-21

E-mail: kaysondias13@gmail.com

Data: 21/11/2024 Hora: 14:00

DOCUMENTACAO:

1.1 Existe um responsdvel pela seguranca do estadio?

SIM ( X) NAO ()

1.2 Foi apresentado um documento comprobatério do vinculo do responsdvel de seguranca?

SIM ( X) NAO ()

1.3 Foi apresentado o curriculo do responsédvel de seguranga?

SIM ( X) NAO ()




1.4 Foi apresentado o contrato da utilizac@o de profissionais orientadores de publico?

SIM ( X) NAO ()

1.5 Foi apresentado contrato da utilizacao de profissionais de Seguranca Privada (Stewards)?

SIM ( X) NAO ()

1.6 Todos os Stewards possuem o curso da Policia Federal?

SIM () NAO ()

1.7 Foi apresentado o AVCB?

SIM ( X) NAO ()

1.8 Foi apresentado o Plano Bésico de Segurancga?

SIM ( X) NAO ()

2.

PLANEJAMENTO DO EFETIVO:

2.1 Quantidade de profissionais da area de seguranca necessarios para uma operagao com a

capacidade minima.

10 orientadores e 19 segurancas

2.2 Quantidade de profissionais da drea de seguranga necessdrios para uma operacdo com a

capacidade méaxima.

10 orientadores e 31 segurancas

3.

PLANEJAMENTO DO EFETIVO:

3.1 Capacidade maxima liberada pelo AVCB.




Orgio Capacidade

Corpo de Bombeiros Militar 10.000 (dez mil)

Policia Militar 6.600 (seis mil e seiscentos)

3.2 Foi apresentado mapa do estadio com os acessos?

SIM ( X) NAO ()

3.3 Quantos acessos de pedestre possui o estadio?

02

3.4 Quantos acessos de veiculos possui o estadio?

02

3.5 Sdo utilizadas catracas para o controle de acesso de torcedores?

SIM ( X) NAO ()

3.6 As catracas sao:

() Simples
( X)) Eletronicas
() Removiveis

( X') Proprias

3.7 As catracas sdo regularmente aferidas?

SIM ( X) NAO ()

3.8 As catracas permitem a contagem dos torcedores que acessam o estadio?

SIM ( X) NAO ()

3.9 A relacgdo entre lotacdo maxima por acessos € as catracas esta de acordo?

Obs.: No caso de catracas alugadas deve-se considerar a capacidade médxima de catracas por acesso.

STM () NAO ( X)




3.10 Relagdo apresentada

Portao Lotacao do Setor Catracas Proporcao
01 (mandante) 4.620 07 1/660
Portao Lotagdo do Setor Catracas Propor¢do
02 (visitante) 1.980 03 1/660
Total de Portoes Lotacao Total Total de Catracas Proporc¢ao Final
02 6.660 10 1/660

3.11 Existem mecanismos de controle de acesso que impecam o ingresso de torcedores

desautorizados ou objetos ilicitos no estddio?

SIM ( X)

NAO ()

3.12 Em caso afirmativo, quais sao os mecanismos?

( X)) Revista Manual

() Detector de Metais Fixo

() Detector de Metais Portatil

() Raio x

() Detector de Metais Fixo

( ) Reconhecimento por Biometria

() Reconhecimento Facial

( X)) Relacdao Nominal dos vetados

3.13 O acesso € considerado seguro (isolado do fluxo de torcedores, iluminado, coberto, sem

declive) para:

( X') Delegacao Local

( X') Delegacgdo Visitante
( X) Arbitros

( X ) Autoridades

( X') Imprensa




3.14 O acesso da arbitragem para o campo possui:

( X)) Tuanel Fixo
() Tinel Retratil
() Tdnel Inflavel

() Nao possui nenhuma protecao

3.15 Existe fluxo sem obstrucao para a remocao de atletas pelas ambuléincias?

SIM ( X) NAO ()

4.

CENTRAL DE COMANDO E CONTROLE OPERACIONAL:

4.1 O Estéadio possui Central de Comando e Controle?

SIM ( X) NAO ()

4.2 O Estadio possui sistema de monitoramento de imagens por cAmeras (CFTV — Circuito

Fechado de TV)?

SIM () NAO ( X)

4.3 Quantas cameras?

() Cameras moveis — Quantidade?

() Cameras fixas — Quantidade?

4.4 O Estéadio possui sistema de som?

SIM () NAO ( X)

4.5 O Sistema de som estd integrado a central de monitoramento?

SIM () NAO ( X)

4.6 O Estadio possui canal de dentincia para registro em casos de violéncia?




SIM ( X) NAO ()

58

INFRAESTRUTURA PARA A SEGURANCA DOS CLIENTES:

5.1 Os assentos sdo numerados:

() Na totalidade

() Parcialmente — Inserir percentual numerado:

( X ) Nao sao numerados

5.2 O local de permanéncia em campo dos clientes a seguir € protegido com cobertura:

( X)) Atletas (Banco de Reservas)
( X') Comissao Técnica

( X ) Arbitros

6.

ESPACO PARA ATUACAO DE ORGAOS DE SEGURANCA E AFINS:

6.1 A Policia Militar possui um espaco no estadio que seja utilizado para atendimento do

torcedor em dias de jogo?

SIM ( X) NAO ()

Restri¢do 1: -

Providéncias: -

Prazo: -

Fotos: -

Aprovado (X)



Aprovado com Restri¢do? ()

Reprovado ()

2 Se aprovado com Restricdo, proceder as corre¢des nos prazos determinados.

A capacidade de publico do estadio liberada pelo Corpo de Bombeiros
Militar é de 10.000 (dez mil) pessoas. No entanto, o estadio teve sua
capacidade reduzida para 6.600 (seis mil e seiscentas) pessoas.
Conforme o Documento 1 da Portaria 20/2023 do Ministério do Esporte,
onde, a proporcdo para o acesso do publico a praca desportiva é de 01
(uma) catraca para cada 660 (seiscentos e sessenta) pessoas.

O acesso para Delegacodes, arbitros, autoridades e Imprensa é feita por uma
rua lateral ao estadio, que é isolada por cavaletes e com a presenca de
segurancas privados nos dias de jogos.

O presente Laudo podera ser revogado qualquer momento, inclusive no dia
da partida por alteracdes na praca desportiva ou por descumprimento de
determinacodes feitas pela Policia Militar.

Nome: Julio Lopes Negrao

Posto/Graduagdo: 2° Tenente

Funcdo: Vistoriador

Nome: Alex de Siqueira

Posto/Graduacao: Tenente Coronel

Funcdo: Comandante do BEPE/CME

Data de emissao: 09/12/2024

Prazo de validade: 08/11/2025




*I _ Documento assinado eletronicamente por ALEX DE SIQUEIRA,
Jel- _,._]] Comandante, em 09/12/2024, as 18:28, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da
eletranica Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n°® 8.808/2016.

assinatura =

Documento assinado eletronicamente por JULIO LOPES NEGRAO,
Chefe de Departamento ou Secao, em 09/12/2024, as 18:35, conforme art.
2°, 8 2° 1III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

.4;€3i!;i5

assinaturs -
elelrdmica

PR http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
T codigo verificador 68312178 e o cédigo CRC 999E1B26.

BATALHAO ESPECIALIZADO DE POLICIAMENTO EM
EVENTOS/CME
AVENIDA FUED JOSE SEBBA 1170, S/C - Bairro JARDIM GOIAS -
GOIANIA - GO - CEP 74805-100 - (62)3201-1683.

Referéncia: Processo
n® 202400002162289 SEl 68312178


http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=68312178&crc=999E1B26

\3<J) GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Gotano 1992

ESTADIO DIVINO GARCIA ROSA

PLANO BASICO DE SEGURANCA

GOIATUBA - GOIAS
2024



GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Goiano 1992

1. DOCUMENTACAO
Documentos em anexo:

* Anexo 01: AVCB (Cercon Bombeiros)

* Anexo 02: Documento comprobatério de vinculo.

* Anexo 03: Contrato seguranca privado.

* Anexo 04: Curriculum Vitae responsével pela seguranca.
* Anexo 05: Alvara de funcionamento

* Anexo 06: SPDA (ART Elétrico)

2. PLANEJAMENTO DO EFETIVO

O efetivo & composto por 10 orientadores e 19 seguranc¢as privados
na capacidade minima e 31 segurancas privados na capacidade maxima, sendo
que o efetivo exato é estipulado pelo Chefe de Seguranga de acordo com o risco
de cada partida.

3. CONTROLE DE ACESSO




GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Goiano 1992

O Estadio Divino Garcia Rosa é composto por 02 (dois) acessos para
pedestre:

Acesso 01 (Mandante):

Acesso 02 (Visitante):




GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Goiano 1992

O estadio possui 02 (dois) portdes de acesso a veiculos.

Acesso principal (Viaturas):

Documentos Complementares Estadio Divino Garcia (68312179) SEI 202400002162289 / pg. 13



GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Gorano 1992




2

GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Goiano 1992

& 4

As catracas utilizadas em ambos os acessos sao eletronicas e

préprias, elas possuem mecanismo para aferir a contagem de torcedores.
O setor da torcida mandate possui 01 (um) portéo de acesso contendo

07 (sete) catracas.
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O setor da torcida visitante possui 01 (um) portdo de acesso contendo

03 (trés) catracas.




GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Garano 1992

O mecanismo de controle de acesso de torcedores desautorizados ou
com objetos ilicitos é realizado através de revista manual, detector de metais
portatil e relacdo nominal de vetados. “

O estadio possui 03 (trés) portdes de acessos, para arbitros e
delegacdes (mandate e visitante), a rua de acesso a esses portdes € interditada
nos dias de jogos, sendo permitida a entrada somente de pessoas autorizadas.

O estadio possui cabines para os profissionais da imprensa e area
para autoridades presentes.




GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Gotano 1992

ENTRADA
PERMITIDA
SOMENTE
PARA
IHMPRENTA

O acesso da arbitragem e das delegacées ao campo é através de um
tinel fixo e com protecao.

Documentos Complementares Estadio Divino Garcia (68312179) SEI 202400002162289 / pg. 17



GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Gotanog 1992

O fluxo da ambuléncia é realizado por um portao lateral préximo ao
portao de acesso principal de veiculos.

4. CENTRAL DE COMANDO E CONTROLE

O estadio possui uma cabine para a Central de Comando e Controle,
nao existe sistema de monitoramento de cameras. O sistema de som é portatil,
sendo instalado no dia dos jogos para diversas fungdes, inclusive para a central
de comando e controle se necessério.

Documentos Complementares Estadio Divino Garcia (68312179) SEI 202400002162289 / pg. 18



GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Goiano 1999

5. INFRAESTRUTURA PARA SEGURANCA DOS CLIENTES

Os setores destinados aos torcedores mandantes e visitantes sao

separados nos dias de jogos por barreiras fixa sendo protegidos por segurancas
privados.




i i
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GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Gotano 1992
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Os locais dos bancos de reserva dos atletas, comissao técnica e
arbitros sdo protegidos com cobertura.

i,

Documentos Complementares Estadio Divino Garcia (68312179) SEI 202400002162289 / pg. 20
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GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Campedo Goiane 1992
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6. ESPACO PARA ORGAO DE SEGURANGA E AFINS

O estadio possui uma estrutura mével (containers) que é destinado a

Policia Militar nos dias de jogos, contentando uma sala para atendimento e uma
sala para cela.

Goiatuba — Goias, 14 de novembro de 2024.

Matheus Lopes Santos
GOIATUBA ESPORTE CLUBE

PRESTAR SEG. PAT. LTDA - ME
SOCIO PROPRIETARIO

Documentos Complementares Estadio Divino Garcia (68312179) SEI 202400002162289 / pg. 21



@*“B GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS )

o _ SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA E ADM. PENITENCIARIA

' K CORPO DE BOMBEIROS MILITAR :

] &‘\‘
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE =~ PROTOCOLO:

158897/24

Razado Social CNPJ/CPF

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA CNPJ: 01.753.722/0001-80

Nome Fantasia Fone

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA (64)34950125

Finalidade Numero CBMGO Projeto Aprovado CNAE Primério

FUNCIONAMENTO 572985475 127268/21 9311500

Endereco

ESTADIO DIVINO GARCIA ROSA - RUA PERNAMBUCO, QD.:S/N LT.:S/N, N° SN, ESTADIO DIVINO
GARCIA ROSA, CENTRO, GOIATUBA, 75600000

Ocupacéao/Uso Diviséo Descricéo

Local de Reunido de Publico F-3 gestéo de instalacdes de esportes

CNAE Secundério Diviséo Descricdo CNAE Secundério

NAO INFORMADO NAO INFORMADO NAO INFORMADO

Carga de Incéndio Area Altura Risco
150.0 MJ/m? 4950.98 m2 terreo BAIXO
Quartel Responsavel Data de emisséao Data de validade
162 COMPANHIA INDEPENDENTE BOMBEIRO 12/11/2024 08/11/2025
Observacgéo:

ART: 1020240316531,
Obs.: Sistema Preventivo Existente: 7 EXTINTOR PO 20-B:C; 4 EXTINTOR AGUA 2-A. LOTACAO MAXIMA
PERMITIDA: 10.000 PESSOAS

Este Certificado de Conformidade deve permanecer na edificacdo e ser fixado em local visivel ao publico.
E de responsabilidade do responsavel, a qualquer titulo, da edificag&o ou area de risco a manutengdo das medidas de seguranca

Estaré sujeito as sangdes previstas na Lei 15.802/2006 (cassagéo, multa, interdicdo, embargo e outras) o responsavel, a qualquer titulo, que:
-utilizar ou destinar, de forma diversa de sua finalidade, quaisquer equipamentos de seguranga contra incéndio e panico instalados ou que fazem parte das edificagdes;

Cddigo de controle do CERCON: b4a52f058b886
A autencidade deste Certificado devera ser confirmada na pagina do

http://www.bombeiros.go.gov.br

Unidade de Atendimento: 162 companhia independente

GOIATUBA, 12 de novembro de 2024.

cbmgo.goiatuba@gmail.com
rua araguaia, qd.: 66, 230, centro, goiatuba, 75600000
Telefone para duvidas e consultas:64-34950434



PORTARIA N.° 003/2024 - GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Nomeia o Chefe de Seguran¢a do Goiatuba
Esporte Clube.

O Presidente do Goiatuba Esporte Clube - GEC, no uso de suas atribuicbes
estatutarias nos termos do art. 48, paragrafo unico, do Estatuto Social do Clube.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o senhor Flavio José de Moraes, RG: 1987332 — DGPC/GO, CPF:
591.872.711-68 ao cargo de Chefe de Seguranga, do Goiatuba Esporte Clube, a
partir de 01 de novembro de 2024.

Art. 2°. O cargo de Chefe de Seguranga tera a atribuicdo de comandar os servigos

de seguranga do Goiatuba Esporte Clube.

Art. 3°. A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Cumpra-se e publique.

Goiatuba - GO, 01 de novembro de 2024.

Matheus Lopes Santos
Presidente do Goiatuba Esporte Clube



CURRICULUM PROFISSIONAL

Nome: Flavio José de Moraes

Enderego: Rua C 143 N 801, Qd.
337 Lt 08 Jardim América Goiania

Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Vitvo
Idade: 50 anos

Telefone: 62 982267-305

fmoraes@grupoprestar.com.br

Diretor Operacional Seguranca
Objetivo

Atuar de forma responsavel aplicando meus conhecimentos para a realizagao
das atividades a mim designadas.

¢ Perfil Profissional:

Responsavel, organizado, capacidade de trabalhar
em equipe

e Escolaridade:

Académico em
Direito




¢ Cursos de Aperfeicoamento:

Curso de Formacéo de Soldado CFS 1991 42 Bimtz - PELOPES: Curso de Formacgao
de Cabo CFC 1992 42 Bimtz PELOPES; Curso de Formacdo de Vigilante com
Extensdo a Grandes Eventos, Transporte de Valores e Escolta; Curso de
Especializagcado de Seguranga em Shopping Center.

e Experiéncia Profissional:

Orgal Vigilancia e Seguranga Ltda - Vigilante / Fiscal de Vigilancia - De
Fevereiro/1993 a Novembro/1996.

Escudo Vigilancia e Seguranca Ltda - Fiscal de Vigilancia / Inspetor de
Seguranca - De Dezembro/96 a Novembro/2004.

Araguaia Shopping S/C Ltda - Chefe de Seguranc¢a - Novembro/2004 a
Janeiro/2008

Sido Vigilancia e Seguranga Ltda - Gerente Operacional de Seguranga - De
Fevereiro/2008 a Outubro/2010

Prestar Seguranga Patrimonial Ltda — Diretor Operacional de Seguran¢ga — De Margo
2010 a 2023
e Referéncias:

Grupo Maia e Borba S/A; CTRO Companhia Thermas do Rio Quente; Bonduelle do
Brasil; Rede Luiza; Araguaia Shopping; Balada Eventos; Audio Mix; A4 Solugdes
"Formula Truck", Banco Itau, Magazine Luiza, Drogarias Pacheco; Balada Eventos,
Audio MIX,

¢ Informacoes Adicionais:

Prestar Seguranca Patrimonial Ltda — S6cio Proprietario




Em 2010 iniciei um projeto pessoal profissional com a abertura da Prestar
Servicos e Prestar Seguranca aprovando junto ao Ministério da Justica e Policia Federal
nosso Certificado de Seguranga e Alvara de Funcionamento para as atividade de
Vigilancia Patrimonial Armada / Seguranca Desarmada "Eventos”, Seguranga Canina e
Segurancga Eletrénica. Temos hoje 5 empresas que forma o Grupo Prestar que atua na
prestacéo de servigos autorizados pela DPF, assim como Portaria, limpeza, Zeladoria, e
Bombeiro Civil autorizado pelo CBM GO. Na parte de grandes eventos, atuando com
seguranca desarmada, armada e seguranca canina temos realizados eventos de grande
porte com publico superior a 30 mil pessoas tais como Pecuaria de Goiania SGPA 5
Edicdes; UFC Edigdo Goiania 2 Edigdes; Vila Mix Festival 5 Edi¢des; Festa a Fantasia 3
Edicées; Expo Morrinhos 5 Edigbées; Expo Goiatuba 5 Edigbes: Arraia ltumbiara 3
Edicdes; Expo Pontalina 3 Edicdes; Expo Porangatu 3 Edicbes; Expo Goianesia 3
Edicdes; Expo Guarinos 3 Edigbes. Temos hoje quase 600 colaboradores diretos
vinculados as nossas empresas, que trabalham fixo em diversos Condominios
Residenciais Horizontal e Vertical, Transportadoras de combustivel, Industria de
Alimentos, Distribuidores de Medicamentos, rede de lojas de Departamentos como Rede
Flavios, Magazine Luiza, Tecelagem Avenida, Balada Eventos "Casa e Eventos do
Gustavo Lima", Audio Mix "Casa, fazenda e Eventos Marquinhos". Prestacao de servigos
de Seguranga na realizagdo do Campeonato Goiano de Futebol com Goiatuba Esporte
Clube e ltumbiara Esporte Clube 2021 e 2023. Desenvolvimento do Plano de
Contingencia dos Jogos.

Goiania-GO, 01 de Novembro de 2024

_Flavio Jose de’ iﬂoiﬁ
Diretor Operacignal
Pmﬁoﬁo‘;ﬁéﬁﬁg



CONTRATO PARTICULAR DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
SEGURANCA

Por este instrumento particular de contrato de prestacido de servicos de
segurancga, ficam certos e ajustados as partes abaixo discriminadas, conforme
as clausulas e condigdes a seguir:

CONTRATANTE: GOIATUBA ESPORTE CLUBE, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n° 02.364.479/0001-70, sediada na Rua
Pernambuco, s/n®, “Estadio Divino Garcia Rosa”, Cidade de Goiatuba, Estado
de Goias, neste ato representada por Sr. Mateus Lopes Santos, empresario,
brasileiro (a), portador (a) do CPF N° 031.520.991-77 e RG N° 5546747 -
SPTC/ GO.

CONTRATADO: PRESTAR SEGURANGCA PATRIMONIAL LTDA, empresa
prestadora de servigo de seguranga, CNPJ n. 17.252.601/0001-94, sediada na
RUA C-143, n. 801, Qd 337, Lt. 08, Setor Jardim América, Goiania — GO, CEP:
74.250-100, neste ato representada por Sr. Flavio José de Moraes, empresario,
brasileiro (a), portador (a) do CPF n°® 591.872.711-68 e RG n° 1987332 —
DGPC/GO.

CLAUSULA PRIMEIRA: Do Objeto do Contraio - E a prestacao do servigo de
seguranga particular nos dias de eventos e jogos quando a CONTRATANTE
for mandante dos jogos ou eventos realizados no Estadio Divino Garcia Rosa,
situado na Rua Pernambuco, s/n, Centro, Goiatuba — GO, disponibilizando a
quantidade necessaria de homens ou mulheres para exercer controle de
acesso e seguranga nos portdes de acesso ao Estadio Divino Garcia Rosa,
Bilheterias, Arquibancadas, Vestiarios e Tribuna de Honra;

CLAUSULA SEGUNDA: Do Valor do Servico Prestado — O valor acertado pelo
servico prestado sera de R$ 260,00 (Duzentos e Sessenta Reais) por
seguranca disponibilizado durante o evento ou jogo realizado pelo Goiatuba
Esporte Clube, sendo o contingente determinado de acordo com o que for
previamente combinado com a organizagéo do evento;

Paragrafo Unico: O acerto do valor do servigo ocorrera preferencialmente logo
apos o evento;

CLAUSULA TERCEIRA: Do Prazo — Este contrato é por prazo indeterminado
e os trabalhos ocorrerée por evento, quande da convocagdo PREVIA por parte
da CONTRATANTE;

&



CLAUSULA QUARTA: Do Chefe de Seguranca — Fica estipulado que o
Senhor Flavio José de Moraes, RG 1987332 — DGPC/GO, CPF 591.872.711-
68 sera o Chefe de Seguranga dos eventos realizados;

CLAUSULA QUINTA: Do Contingente — O contingente sera previamente
determinado pelo CONTRATANTE conforme a necessidade do evento;

CLAUSULA SEXTA: Da Organizacdo — A CONTRATANTE determinara e
orientara previamente o CONTRATADO sobre quais agbes dever@o ser
tomadas e os locais principais de atuagdo, bem como o horario de inicio e fim
dos servigos;

CLAUSULA SETIMA: Da Conducdo dos Trabalhos — O CONTRATADO é
totalmente responsavel pela condugdo de todo o trabalho de seguranga
particular dos eventos em que for convocado, comprometendo-se a
desenvolvé-lo com toda a urbanidade e respeito necessario para evitar
tumultos e excessos durante todo o evento;

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento
particular em duas vias de igual teor e forma, para que surtam os devidos
efeitos legais.

Goiatuba - GO, 01 de Novembro de 2024.

Mateus Lopes Santos
GOIATUBA ESPORTE CLUBE
02.364.479/0001-70

CNPJ: 17.252.601/0001-94

PIIESTARSEG.PATLTDA - BE
SOCIO PROPRIETARIO
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Anotacao de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Anotagéo de Responsabilidade Técnica ART - Lei 6.496/1977, Res. 1025/2009

ART Obra ou servico

CREA-GO 1020240316531

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goias

1. Responsavel Técnico(a)

LEONARDO FERREIRA FELIX
Titulo profissional: Engenheiro de Controle e Automacao,

RNP: 1012552373
Registro: 22236/D-GO

2. Dados do Contrato

Contratante: GOIATUBA ESPORTE CLUBE

Rua PERNAMBUCO, N° SN

) ) Complemento: ESTADIO DE
Quadra: 0 Lote: 0 FUTEBOL
E-Mail:
Contrato: 001 Celebrado em: 01/11/2024

Acéo institucional: Nenhuma/Nao Aplicavel

CPF/CNPJ: 02.364.479/0001-70

Bairro: CENTRO CEP: 75600-000

Cidade: GOIATUBA-GO

Fone: (64)996146700
Valor Obra/Servigo R$: 10.000,00
Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

3. Dados da Obra/Servigo
Rua PERNAMBUCO, N° SN
Quadra: 0 Lote: 0

Data de Inicio: 01/11/2024
Finalidade: Esportivo
Proprietario(a): GOIATUBA ESPORTE CLUBE

E-Mail:

Complemento:

Previsao término: 31/12/2025

Bairro: CENTRO CEP: 75600-000
Cidade: GOIATUBA-GO

Coordenadas Geograficas: -17.965932,-49.650310

CPF/CNPJ: 02.364.479/0001-70

Fone: (64) 983177852 Tipo de proprietario(a): Pessoa

Juridica de Direito Privado

4. Atividade Técnica

ATUACAO
INSPEGCAO REDE DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
INSPECAO SUBESTACAO DE ENERGIA ELETRICA
INSPECAO SISTEMA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
INSPECAO ILUMINACAO ELETRICA

INSPECAO INSTALACAO ELETRICA EM BAIXA TENSAO P/FINS RESIDENC./COMERCIAIS

INSPECAO SISTEMA DE ILUMINACAO DE EMERGENCIA

INSPECAO SISTEMA DE PROTEGCAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA

Quantidade Unidade

13,8888 QUILOVOLTS

150,00 QUILOVOLTS-AMPERE
220,00 VOLTS

100,00 QUILOWATTS

220,00 VOLTS

220,00 VOLTS

9,00 OHMSs

O registro da A.R.T. ndo obriga ao CREA-GO a emitir a Certiddo de Acervo Técnico (C.A.T.), a confecgdo e emissdo do
documento apenas ocorrera se as atividades declaradas na A.R.T. forem condizentes com as atribuigbes do(a) Profissional. As
informagbes constantes desta ART sdo de responsabilidade do(a) profissional. Este documento podera, a qualquer tempo, ter
seus dados, preenchimento e atribuigbes profissionais conferidos pelo CREA-GO.
Apds a concluséo das atividades técnicas o(a) profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagdes

INSPECAO DAS INSTALAGOES ELETROMECANICAS DO ESTADIO MUNICIPAL DIVINO GARCIA ROSA-DIVINAO-GOIATUBA ESPORTE CLUBE-. O
SISTEMA ELETRICODO ESTADIO ALIMENTADO ATRAVES DE UMA ENTRADA EM MT-13,8KV-TRAFO DE 112,5KVA, EM BOM ESTADO DE
FUNCIONAMENTO. AS 4 TORRES DE ILUMINAGAO SAO COMPOSTAS POR 12 REFLETORES CADA UMA COM LAMPADAS VAPOR METALICO DE
2000W. CADA TORRE POSSUI SPDA, O SISTEMA ENCONTRA-SE EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO 09-OHMS, AS INSTALACOES
ELETRICAS DE BAIXA TENSAO ESTAO EM PERFEITAS CONDICOES DE FUNCIONAMENTO. AS INSTALACOES ELETRICAS DO ESTADIO
MUNICIPAL DIVINO GARCIA ROSA NAO OFERECEM RISCO A SEGURANCA DE TERCEIROSE ESTAO APTAS A FUNCIONAR

6. Declaragdes

Acessibilidade: Nao: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagao especifica e no Decreto n° 5.296, de
2 de dezembro de 2004, ndo se aplicam as atividades profissionais acima relacionadas.

7. Entidade de Classe
NENHUMA

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima

,____de de
Data

Local

Laonardds Filiy

LEONARDO FERREIRA FELIX - CPF: 000.053.771-37

9. Informacées

- AART é valida somente apds a conferéncia e o CREA-GO receber a
informagdo do PAGAMENTO PELO BANCO.

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
Www.creago.org.br.

- A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do(a)
profissional e do(a) contratante com o objetivo de documentar o vinculo
contratual.

- Nao é mais necessario enviar o documento original para o CREA-GO. O
CREA-GO ndo mais afixara carimbo na nova ART.

www.creago.org.br atendimento@creago.org.br !anA.G
GOIATUBA ESPORTE CLUBE - CPF/CNPJ: 02.364.479/0001-70 Tel: (62) 3221-6200 Earcains Regionsd o2 Srponhona
Valor da ART: Registrada em |Valor Pago Nosso Numero Situacao Nao possui Nao Possui
99,64 01/11/2024 R$ 99,64 28320690124309955 |Registrada/OK Livro de Ordem |CAT

https://www3,crea-go.org.br/art1025/funcoes/form_impressao.ohp?NUMERO_DA_ART=1020240316531

l



ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DIVISAO DE ARRECADAGAO

[  ALVARADELOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO _

Exercicio 2024

A lei municipal n® 002/01 de 22 de dezembro de 2001, artigos 253 a 259,desta Prefeitura

concede a :
DENOMINAGAO : PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
FANTASIA : ESTADIO MUNICIPAL DIVINO GARCIA ROSA
CGCICPF 01.753.722/0001-80
ENDEREGO : RUA PERNAMBUCO, N: S/N, LT:, QD:, BAIRRO: CENTRO, COMP:
CIDADE ; GOIATUBA - GO

INSC. MUNICIPAL : 2014096
INSC. ESTADUAL :

INSC. JUNT. COM.: null
OPTANTE SIMPLES : NAO
SUB. TRIBUTARIO:  NAO

+ | INICIO DA ATIVIDADES : 16/08/2019
MICRO EMPREENDEDOR NAO

- {"Gestao de instalacoes de esportes")

[ Bies | 31122024 | ol

null

null

)

EMISSAQ
18/10/24 15:46

DEVE SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL

b,

Laticla Mendonga F. Balieko
Arrecadagio
Maricuta n* 313

Goiatuba, 18 de Outubro de 2024

Documentos Complementares Estadio Divino Garcia (68312179)
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